
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ∆Ω∆/ΣΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ – ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Ταχ. ∆/νση: Γ. Μαύρου 2  
        ( Κτίριο Ζέφυρος) 
        85100 ΡΟ∆ΟΣ 
Πληροφορίες : ∆. Χατζηπλής  
Τηλ : 22413 64922 
Φαξ :22410 73444 

 

    
 
 
      
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ : ΝΑΙ  
         Ρόδος,  23 Οκτωβρίου 2017 
  
         Αριθµ. Πρωτ: 4490 
 
 
ΠΡΟΣ : ΚΑΤΤΑΒΕΝΟ ΓΕΩΡΓΙΟ 
             Ψίνθο 
             Τ.Κ. 85105 
             ΨΙΝΘΟΣ ΡΟ∆ΟΥ 

Α∆ΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 1  

του Ν. 4056/2012 (ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ) 

 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ∆Ω∆/ΣΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4056/2012 (ΦΕΚ 52 Α΄) «Ρυθµίσεις για την κτηνοτροφία και τις 

κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Υ1β/2000/29-3-1995 (ΦΕΚ 343 Β΄) Υγειονοµικής ∆ιάταξης, όπως 

ισχύει κάθε φορά  

3. Τους γενικούς και ειδικούς όρους της εθνικής και κοινοτικής νοµοθεσίας σχετικά µε:  

• την προστασία του περιβάλλοντος και της δηµόσιας υγείας 

• την υγιεινή και καλή διαβίωση των ζώων 

• την ασφάλεια και υγεία των εργαζοµένων 

• την µέθοδο κατασκευής των κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων 

• την ιδιοκτησία και τις νόµιµες χρήσεις  γης 

• την προστασία των δασών 

4. Την υπ’ αρ. 1790/9.3.17 αίτηση του Κατταβενού Γεωργίου, κατοίκου Ψίνθου Ρόδου.  

5. Την από 9.3.17 δήλωση του Κατταβενού Γεωργίου περί ανάληψης τήρησης των 

προβλεπόµενων Π.Π.∆. 

6. Την από 9.3.17 Υ.∆. του ν.1599/1987 (ΦΕΚ 75 Α΄) ανάληψης των δεσµεύσεων της παρ. 3γ 

του άρθρου 6 του ν.4056/2012.  

7. Το υπ’ αρ. 3/2017 πρακτικό γνωµοδότησης της Επιτροπής Σταυλισµού Π.Ε. Ρόδου.  

8. Την υπ’ αρ. 61832/6.10.17 πράξη χαρακτηρισµού έκτασης της ∆/νσης ∆ασών ∆ωδ/σου. 

ΑΔΑ: 645Τ7ΛΞ-Ν7Ρ



9. Την  υπ’ αρ. 353/18.5.17 απόφαση έκδοσης πρόσθετων περιβαλλοντικών όρων  (εντός 

περιοχής Natura) της ∆/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού ∆ωδ/σου. 

10. Την υπ’ αρ.1894/86/17.3.17 βεβαίωση της Εφορείας Αρχαιοτήτων ∆ωδ/σου. 

11. Την πληρότητα του υποβληθέντος φακέλου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Την χορήγηση άδειας εγκατάστασης ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ αορίστου χρόνου στην 

µε τα παρακάτω στοιχεία κτηνοτροφική εγκατάσταση:  

Ονοµατεπώνυµο ή Επωνυµία φορέα : ΚΑΤΤΑΒΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Θέση εγκατάστασης: ΚΟΥΤΡΟΥΒΑΛΛΙ 

∆ηµοτικό διαµέρισµα: ΨΙΝΘΟΥ 

∆ήµος: ΡΟ∆ΟΥ 

Είδος και φυλή εκτρεφοµένων ζώων: ΑΙΓΕΣ 

∆υναµικότητα κτηνοτροφικής εγκατάστασης: 350 Αίγες (µε τα παράγωγά τους)  

Κωδικός Εκµετάλλευσης : EL 81300309 υπ’ αρ. 

  

2. Η χορηγούµενη άδεια αφορά περιφραγµένο ιδιόκτητο χώρο εκτάσεως 11.205,2 τ.µ. ( Τµήµα 

Ι της πράξεως χαρακτηρισµού της δασικής υπηρεσίας ) µε στοιχεία Κ.Μ. 559 γαιών Ψίνθου 

(τόµος 8, φύλλο 36, φάκελος 1159) που βρίσκεται στη περιοχή ‘Κουτρούβαλλι’ της Ψίνθου 

του ∆ήµου Ρόδου, στον οποίο υπάρχουν πρόχειρα καταλύµατα από πέτρες, ξύλα, 

λαµαρίνες και τσιµεντόλιθους για όλο το ζωικό κεφάλαιο. 

3.  Η χορηγούµενη άδεια συνοδεύεται από τον κατάλογο των εφαρµοζόµενων Π.Π.∆.  

4. Η παραπάνω άδεια εγκατάστασης χορηγείται υπό τον όρο της τήρησης του ισχύοντος        

νοµικού πλαισίου και ανακαλείται στην περίπτωση που διαπιστωθούν παραβάσεις µετά από 

αυτοψία των διατάξεων του ν. 4056/2012 και των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται κατ’ 

εξουσιοδότηση αυτού ή παραλήψεις στην τήρηση των όρων και περιορισµών που 

καθορίζονται µε τις αποφάσεις της ΑΑΑ.   

 

                                                                                                                           Ε.Π. 

                                                                                                                Η  ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 

                                                                                                          ∆ΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑ 

 

ΑΔΑ: 645Τ7ΛΞ-Ν7Ρ



ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΩΝ  Π.Π.∆. 

 

Α.  ∆/νση  Αγροτικής  Οικονοµίας  Περιφερειακών  Ενοτήτων  ∆ωδ/σου 

Β.  Άδεια  εγκατάστασης  κτηνοτροφικής  µονάδας  του  Κατταβενού Γεωργίου  

     µε αρ.πρωτ. 4490/23.10.2017. 

Γ.  Αφορά άδεια εγκατάστασης µε πρόχειρα καταλύµατα  στη περιοχή ‘Κουτρούβαλλι’ της   

     Ψίνθου του ∆ήµου Ρόδου, για 350 αίγες µε τα παράγωγά τους. 

∆. Η παραπάνω κτηνοτροφική εγκατάσταση σύµφωνα µε τα δηλωθέντα στοιχεία της δήλωσης 

    υπαγωγής καθώς και σύµφωνα µε τον πίνακα του παραρτήµατος Γ, υπάγεται στις  

    ακόλουθες Πρότυπες Περιβαλλοντικές ∆εσµεύσεις (Π.Π.∆.), του παραρτήµατος Β της ΚΥΑ 

    46296/14.08.2013 (ΦΕΚ Β’ 2002) όπως ακολουθούν συννηµένα. 

 

Γενικές ∆εσµεύσεις : Α.1 έως και Α.9 

 

∆εσµεύσεις για τη φάση κατασκευής : Β.1 έως και Β.10 

 

∆εσµεύσεις για τη φάση λειτουργίας : Γ.1 έως και Γ.26 

 

Ειδικές ∆εσµεύσεις ανάλογα µε την περιοχή της κτηνοτροφικής εγκατάστασης : ∆.Ι , ∆.ΙΙ , ∆.ΙΙΙ 

 

Ειδικές ∆εσµεύσεις για αιγοπροβατοστάσια : Ε.1 

 

Πρόσθετοι Περιβαλλοντικοί Όροι εντός περιοχής Natura :  Η υπ’ αρ. 353/18.5.17 απόφαση 

έκδοσης πρόσθετων περιβαλλοντικών όρων  (εντός περιοχής Natura) της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού ∆ωδ/σου. 

 

 

                                                                                                                          Ε.Π. 

                                                                                                                Η  ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 

                                                                                                          ∆ΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑ 

ΑΔΑ: 645Τ7ΛΞ-Ν7Ρ


		2017-10-23T12:15:43+0300
	Athens




